
VII Festiwal Kultury Słowiańskiej i Cysterskiej w Lądzie - linia SPACER z Konina 18.06.2011 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego ogłosiło w marcu 2011 wyniki 

konkursu w ramach programu Dziedzictwo kulturowe, Priorytet 3 Kultura ludowa. 
Na 35. miejscu spośród 80 dofinansowanych wniosków znalazł się projekt 
Fundacji „Unia Nadwarciańska”, realizujący VII Festiwal Kultury Słowiańskiej i 
Cysterskiej w Lądzie w dniach 18-19 czerwca 2011 roku. Wniosek przygotowali 
pracownicy Wydziału Strategii Rozwoju i Promocji Starostwa Powiatowego w 
Słupcy, współpracujący z Fundacją, by móc pozyskiwać środki finansowe na 
realizację swoich zadań z zakresu promocji powiatu. Dzięki pozyskanym środkom 
na corocznym festiwalu zagościli m.in. rzemieślnicy prezentujący rzemiosło 
średniowieczne oraz zespoły wykonujące muzykę dawną. Hasłem programowym 
VII Festiwalu było "Ziemia, dom i goście", czyli głównymi tematami były polska i 
słowiańska gościnność oraz odwieczne problemy w relacjach „swój - obcy”. W 
trakcie wykładów i spotkań z naukowcami można było uzyskać odpowiedź na 
pytania: Jak przyjmowano obcych w średniowieczu, jak nasi przodkowie układali 
sobie z nimi życie, jaki był wkład przybyszów z innych krajów w rozwój naszego 
państwa i wreszcie jak zadomawiali się oni na naszej ziemi? 

Tak jak w 2010 Klub Turystyczny wraz z MZK Konin zorganizował przejazd linii 
SPACER na trasie Konin - Golina - Ratyń - Ląd i z powrotem. Zapowiedzi przejazdu 
ukazały się na stronie konin.pttk.pl, www.festiwal-lad.pl, www.konin.pl, lotmarina.pl, 
www.lm.pl i innych. Skorzystało 31 osób. Zachęciły ich słowa Michała Brzostowicza  
z Muzeum Archeologicznego w Poznaniu: Zapraszamy na VII Festiwal Kultury Słowiańskiej  
i Cysterskiej w Lądzie nad Wartą! Czekają na Was kupcy, rzemieślnicy i wojowie, otworzą się przed 
Wami bramy grodu i klasztoru, poznacie barwny świat średniowiecza, smak jego potraw i blask 
pięknych wyrobów, usłyszycie szczęk oręża i dźwięki muzyki, zobaczycie występy kuglarzy, zagłębicie 
się w ciszy cysterskich murów, w pobożnej modlitwie i śpiewie mnichów, zwiedzicie ciekawe wystawy  
i posłuchacie pasjonujących wykładów. Kierownikiem był Marek Chlebicki.  

Wszystko to było, a jeszcze były tańce, bitwa o gród i sprzyjająca pogoda.  
Fot.: Marek Chlebicki Tekst: Wanda Gruszczyńska 

    

 

   

   

  

  

 

 

   

 

   30 lat  
1981 - 2011 

Oratorium św. Jakuba było dostępne 

Muzyka w kościele pw. NMP i św. Mikołaja

Bitwa o gród w Lądzie 

31 pasażerów linii SPACER włączyło się w program VII Festiwalu 

Pani Genia ubrała strój spod Grunwaldu 

Michał R. Czerniak uczył konserwacji 

Rycerze wracają do domu 


